
 

 

UCHWAŁA NR VI/42/15 

RADY GMINY KIWITY 

z dnia 28 sierpnia 2015 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczonych usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych w zamian za uiszczoną opłatę przez właściciela nieruchomości 

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 1 i art. 6r ust. 3, ust. 3b - 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z póź. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lidzbarku Warmińskim w zakresie częstotliwości odbierania odpadów 

komunalnych, Rada Gminy Kiwity, uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi Gmina Kiwity wyposaży nieruchomości w worki do selektywnej zbiórki odpadów, w pojemniki 

lub worki do zbierania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych oraz pojemniki do zbiórki odpadów 

niesegregowanych (zmieszanych) i zapewni utrzymanie wszystkich pojemników w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odbierane będą odpady komunalne: 

1) komunalne odpady niesegregowane (zmieszane) - w każdej ilości; 

2) szkło, papier i tektura, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, meble i odpady 

wielkogabarytowe, zebrane w sposób selektywny - w każdej ilości; 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe zebrane w sposób selektywny - pochodzące z prowadzenia drobnych prac 

nie wymagających pozwolenia na budowę, zebrane w sposób selektywny - w każdej ilości. 

4) bioodpady, w tym odpady zielone, zebrane w sposób selektywny - w każdej ilości. 

5) popiół - w każdej ilości 

2. Ustala się, że odpady ulęgające biodegradacji, w tym odpady zielone mogą być zbierane przez 

właścicieli nieruchomości, składowane na tych nieruchomościach w celu pozyskania masy kompostowej 

używanej do użyźniania gleby. 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 

i terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) z obszarów zabudowy budynkami jednorodzinnymi i wielolokalowymi do siedmiu lokali włącznie: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - co 2 tygodnie, 

b) papier i tektura -co 2 tygodnie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 14 września 2015 r.

Poz. 3220



c) szkło - co 2 tygodnie, 

d) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe - co 2 tygodnie; 

e) bioodpady, w tym odpady zielone w okresie: 

- od maja do października - co 2 tygodnie, 

- od listopada do kwietnia - co 2 tygodnie, 

2) z obszarów zabudowy budynkami wielolokalowymi powyżej siedmiu lokali oraz z nieruchomości 

przeznaczonych do użytku publicznego: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - co 2 tygodnie, 

b) papier i tektura - co 2 tygodnie, 

c) szkło - co 2 tygodnie, 

d) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe -co 2 tygodnie; 

e) bioodpady, w tym odpady zielone w okresie: 

- od maja do października - co 2 tygodnie, 

- od listopada do kwietnia - co 2 tygodnie, 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania pozostałych selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) przeterminowane leki - w wyznaczonych aptekach - w godzinach ich pracy, 

2) baterie i akumulatory - w punkcie selektywnego zbierania odpadów oraz w punktach ich sprzedaży - 

w godzinach ich pracy, 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - w punkcie selektywnego zbierania odpadów oraz w punktach 

ich sprzedaży - w godzinach ich pracy, 

4) meble i odpady wielkogabarytowe - w punkcie selektywnego zbierania odpadów - w godzinach jego pracy, 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z prowadzenia drobnych prac niewymagających pozwolenia 

na budowę, - w punkcie selektywnego zbierania odpadów - w godzinach jego pracy, 

6) chemikalia i zużyte opony - w punkcie selektywnego zbierania odpadów oraz w punktach ich sprzedaży - 

w godzinach ich pracy, 

7) tekstylia i odzież - w punkcie selektywnego zbierania odpadów - w godzinach jego pracy, 

8) popiół - w punkcie selektywnego zbierania odpadów - w godzinach jego pracy, 

§ 4. 1. Tworzy się punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych w Kiwitach. 

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczyć będzie usługi od poniedziałku do piątku 

w godzinach od 10:00 do 14:00. 

3. Właściciele nieruchomości na własny koszt (samodzielnie) dostarczają do punktu selektywnego zbierania 

odpadów lub do punktów ich sprzedaży odpady komunalne określone w §3 ust.2 zebrane w sposób selektywny. 

4. Właściciele nieruchomości mogą także na własny koszt (samodzielnie) dostarczać do punktu 

selektywnego zbierania odpadów pozostałe odpady zebrane w sposób selektywny, określone w § 3 ust. 1, 

z wyjątkiem niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, bioodpadów i odpadów zielonych. 

§ 5. 1. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 

świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 

przez prowadzącego punkt selektywnej zbiórki. 

2. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług odbioru odpadów lub niewłaściwego prowadzenia punktu 

selektywnego zbierania odpadów, właściciel nieruchomości może zgłosić w formie: 

1) pisemnej na adres: Urząd Gminy Kiwity, Kiwity 28, 11-106 Kiwity, 

2) elektronicznej na adres e-mail: m.kapuscinska@gminakiwity.pl , 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3220

mailto:m.kapuscinska@gminakiwity.pl


3) ustnej - osobiście w Urzędzie Gminy Kiwity lub telefonicznej, 

2. Informacja odnośnie niewłaściwego świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych lub 

niewłaściwego prowadzenia punktu selektywnej zbiórki odpadów zawiera: 

1) wskazanie adresu nieruchomościach, 

2) w przypadku nieruchomości wielolokalowych także numer lokalu, 

3) rodzaj odpadów komunalnych, 

§ 6. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XXIII/146/12 Rady Gminy Kiwity z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczonych usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych w zamian za 

uiszczoną opłatę przez właściciela nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2013 r. poz. 186 ), 

2) uchwała Nr XXVIII/177/13 Rady Gminy Kiwity z dnia 20 czerwca 2013 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczonych usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

w zamian za uiszczoną opłatę przez właściciela nieruchomości( Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. poz. 2245) 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiwity. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Kiwity 

Cezary Alchimowicz 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3220


		2015-09-14T14:13:51+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




